
Ministru kabineta noteikumi Nr. 614 

Rīgā 2024. gada 24. septembrī (prot. Nr. 39 5. §) 

Grozījumi Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumos Nr. 238 "Iekšējo auditoru 

sertifikācijas kārtība" 

Izdoti saskaņā ar Iekšējā audita likuma 

8. panta 3. punktu 

Izdarīt Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumos Nr. 238 "Iekšējo auditoru 

sertifikācijas kārtība" (Latvijas Vēstnesis, 2013, 87. nr.) šādus grozījumus: 

1. Izteikt 2. punktu šādā redakcijā: 

"2. Noteikumi attiecas uz ministrijām, iestādēm un Valsts administrācijas skolu." 

2. Izteikt 5. punktu šādā redakcijā: 

"5. Lai pieteiktos pārbaudījuma kārtošanai, kandidāts līdz kārtējā gada 15. aprīlim vai 15. 

oktobrim iesniedz Valsts administrācijas skolā iesniegumu (1. pielikums), kuram pievieno 

apliecinājumu (2. pielikums). Apliecinājumu paraksta kandidāts un persona, kura ieguvusi 

sertifikātu vai kādu no biedrības "Iekšējo auditoru institūts" atzītiem iekšējā auditora 

profesionalitāti apliecinošiem sertifikātiem, vai valsts sekretārs, vai iestādes vadītājs 

(lēmējinstitūcija)." 

3. Izteikt 8. punktu šādā redakcijā: 

"8. Finanšu ministrija sadarbībā ar Valsts administrācijas skolu izstrādā ne mazāk kā 375 

pārbaudījuma jautājumus šādās jomās: 

8.1. iekšējā audita pamati; 

8.2. svarīgie ietvari; 

8.3. darba plānošana; 

8.4. darba izpilde; 

8.5. audita rezultāti; 

8.6. informācijas tehnoloģijas; 

8.7. vide; 

8.8. komunikācijas prasmes." 

4. Izteikt 9. punktu šādā redakcijā: 

"9. Finanšu ministrija reizi gadā aktualizē šo noteikumu 8. punktā minēto jautājumu tēmu 

sarakstu un ne vēlāk kā trīs mēnešus pirms kārtējā pārbaudījuma norises dienas nodrošina tā 

iesniegšanu Valsts administrācijas skolā ievietošanai Valsts administrācijas skolas 

tīmekļvietnē." 

5. Izteikt 12. punktu šādā redakcijā: 



"12. Pārbaudījuma norises dienā trīs stundas pirms pārbaudījuma norises laika Valsts 

administrācijas skola veic 120 pārbaudījuma jautājumu nejaušo atlasi šo noteikumu 8. punktā 

minētajās jomās." 

6. Izteikt 13. punktu šādā redakcijā: 

"13. 120 pārbaudījuma jautājumus atlasa šādā kārtībā: 

13.1. katrā no šo noteikumu 8.1., 8.2., 8.3., 8.4. un 8.5. apakšpunktā minētajām jomām atlasa 

20 jautājumus; 

13.2. katrā no šo noteikumu 8.6. un 8.8. apakšpunktā minētajām jomām atlasa piecus 

jautājumus; 

13.3. šo noteikumu 8.7. apakšpunktā minētajā jomā atlasa 10 jautājumus." 

7. Izteikt 15. punktu šādā redakcijā: 

"15. Pārbaudījuma laikā kandidāts rakstiski atbild uz 120 jautājumiem testa veidā." 

8. Izteikt 18. punktu šādā redakcijā: 

"18. Valsts administrācijas skola, saskaņojot ar Finanšu ministriju, nosaka pārbaudījuma 

jautājumu atlases, saglabāšanas un pārbaudījuma kārtošanas tehniskās nodrošināšanas 

kārtību." 

9. Izteikt 45. punktu šādā redakcijā: 

"45. Kandidāts vai sertificēts auditors pēc komisijas lēmuma stāšanās spēkā ir tiesīgs to 

apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu Valsts administrācijas skolas direktoram." 

10. Svītrot 50. punktu. 

11. Svītrot 51. punktu. 

12. Svītrot 52. punktu. 

13. Svītrot 53. punktu. 

14. Papildināt ar 54. punktu šādā redakcijā: 

"54. Profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumi, kas atbilstoši šo noteikumu 8. 

punktā minētajām jomām veikti vai uzsākti līdz Ministru kabineta 2024. gada 24. septembra 

noteikumu 614 "Grozījumi Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumos Nr. 238 

"Iekšējo auditoru sertifikācijas kārtība"" spēkā stāšanās dienai, ir atzīstami par atbilstošiem 

sertifikāta uzturēšanai spēkā." 

15. Izteikt 3. pielikumu jaunā redakcijā (pielikums). 

Ministru prezidente E. Siliņa 

Finanšu ministrs A. Ašeradens 

  

Pielikums 

Ministru kabineta 



2024. gada 24. septembra 

noteikumiem Nr. 614 

"3. pielikums 

Ministru kabineta 

2013. gada 30. aprīļa 

noteikumiem Nr. 238 

Valsts administrācijas skolai 

Profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanas apliecinājums 

I. Vispārīgā informācija 

Auditora vārds, 

uzvārds 
  

Auditora amats   

 

Otrā līmeņa sertifikāts Nr.         
Izsniegšanas 

datums 
  

 

Valsts pārvaldes iekšējā auditora 

sertifikāts Nr. 
        

Izsniegšanas 

datums 
  

 

Sertifikāta uzturēšanas periods 

no 
  līdz   

 

Tālruņa 

numurs 
    

E-pasta 

adrese 
  

II. Informācija par profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumiem 

Nr. 

p. k. 

Pasākuma veids* un 

nosaukums 

Pasākuma 

norises laiks un 

vieta 

Pasākuma 

norises ilgums 

(akadēmiskās 

stundas) 

Pievienotais dokuments vai 

cits informācijas avots, kas 

apliecina pasākuma norises 

laiku, vietu, izskatāmos 

jautājumus un auditora 

dalību pasākumā 

     

     

Piezīme. * Piemēram, rakstisku un mutisku prezentāciju sniegšana, dalība kursos un 

semināros, izglītojoši un informatīvi pasākumi, iegūti biedrības "Iekšējo auditoru institūts" 

atzīti iekšējā auditora profesionalitāti apliecinoši sertifikāti. 



Apliecinu, ka sniegtās ziņas par profesionālās kvalifikācijas paaugstināšanas pasākumiem ir 

patiesas. 

   

(auditora paraksts)   (datums) 

 


